МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «НИЖНЕПЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«31» августа  2020 г                                                                                                                № 206

О создании и функционировании Центра

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В целях реализации плана мероприятий федерального проекта «Современная школа»,

утвержденного  протоколом заседания проектного комитета по основному направлению

стратегического развития Российской Федерации от 7 декабря 2018 г. № 3  (далее  –

федеральный проект («Современная школа») по созданию  мест для реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в

сельской местности, на основании Методических рекомендаций, направленных на обеспечение

единых организационных и методических условий создания и функционирования Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в общеобразовательных

учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Нижнепенская

средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района Белгородской области Центр

образования цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Назначить Терещенко Т.А., директора МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная

школа», руководителем Центра образования цифрового, естественнонаучного и

гуманитарного профилей «Точка роста».

3. Утвердить:

- «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра образования цифрового,

естественнонаучного и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МОУ

«Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» (Приложение 1).

- Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центров

образования цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей «Точка роста» на

2020 год (Приложение 2).

- Индикативные показатели функционирования Центров образования цифрового,

естественнонаучного и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 3).

- Положение о Центре образования цифрового, естественнонаучного и гуманитарного

профилей «Точка роста» (Приложение 4).

- Функции  деятельности Центра «Точка роста» по обеспечению реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ (Приложение 5).

- Штатное расписание (Приложение 6).

- Должностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 7).

- План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». (Приложение 8).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.